
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Determina n° 76 del 19/11/2014

OGGETTO: Liquidazione spese di gestione depuratore di S. Alessio Siculo.-

Premesso che il Comune di Forza D'Agro con delibera di G.M. n° 109 del 20/12/2012 approvava la
sottoscrizione di una transazione con il Comune di S. Alessio Siculo, relativa al pagamento del canone di
depurazione delle acque reflue, relativamente agli anni antecedenti al 2008;

Che sussisteva un contenzioso con il limitrofo Comune di S. Alessio Siculo per il mancato pagamento dei
canoni di depurazione delle acque reflue inerenti lo scarico presso il depuratore di S.Alessio Siculo;

Considerato che in data 17/12/2012 il Sindaco prò tempore del Comune di Forza D'Agro e il Sindaco di
S.Alessio Siculo sottoscriveva atto di transazione per i canoni di depurazione sino al 30/06/2007, quantificati
nella somma di € 89.405,79;

Rilevato da ultimo con nota datata 26/07/2014 pjot N° 4717 del Comune di S. Alessio Siculo, risultava che il
Comune di Forza D'Agro era debitore dei canonici depurazione per le annualità 2008, 2009, 2010, 2011, 2012
e 2013;

Preso atto che dalla quantificazione effettuata in base alle utenze allacciate, alle tariffe vigenti per il canone di
depurazione e fognatura, alle spese di gestione e manutenzione relative all'impianto l'importo da
corrispondere ammontava ad € 186.616,59;

Vista la somma erogata dalla Cassa Depositi e Prestiti al fine di saldare i debiti maturati sino al 31/12/2013 e
la disponibilità di cassa al fine di saldare il pregresso e sopra menzionato debito;

Vista la L. 127/97;
Vista la L.R.n° 23/98;

DETERMINA

1) Di liquidare per le motivazioni sopra esposte la somma di € 157.432,13 al Comune di S. Alessio Siculo
imputando la stessa all'intervento 2.09.06.04 del bilancio comunale esercizio 2014;

2) Di trasmettere copia della presente agli uffici per i provvedimenti di competenza.-

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Salvjfyeh/seppe)

W


